SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN TU MƠ RÔNG
___________________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

Số:      /YTTMR-TCHC-TCKT Tu Mơ Rông, ngày      tháng 8 năm 2023

V/v triển khai thi hành Luật

Thực hiện dân chủ ở cơ sở

Kính gửi: Các đơn vị y tế thuộc, trực thuộc Sở Y tế.

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06 tháng 4 năm 2023 của Thủ tướng Chính

phủ về ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Thực hiện Công văn số 2517/SYT-TCHC ngày 01/8/2023 của Sở Y tế

tỉnh Kon Tum về việc triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở.

Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông đề nghị các đơn vị y tế thuộc, trực

thuộc thực hiện các nội dung, cụ thể như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt nội dung Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022 đến toàn thể viên chức và người lao

động tại đơn vị được biết (có gửi kèm theo).

Hằng năm, trước ngày 25 tháng 10 hoặc đột xuất, khi được yêu cầu báo

cáo kết quả thực hiện về Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông để tổng hợp, báo

cáo Sở Y tế đúng thời gian quy định (báo cáo của các đơn vị gửi về Phòng Tổ

chức - Hành chính - Tại chính - Kế toán, đ/c Nguyễn Hải Nam, mail

hainam.cafemuoi@gmail.com hoặc Zalo cá nhân).

2. Giao Tổ chức - Hành chính - Tại chính - Kế toán tổ chức thực hiện kiện

toàn Ban chỉ đạo Thực hiện dân chủ cơ sở trong hoạt động của Trung tâm Y tế

huyện Tu Mơ Rông, ban hành Quy chế Thực hiện dân chủ ở cơ sở theo thẩm

quyền; thời gian hoàn thành trong quý 4 năm 2023 (khi có hướng dẫn của các

cơ quan, đơn vị cấp trên).

Hằng năm, trước ngày 30 tháng 10 hoặc đột xuất, báo cáo kết quả thực

hiện về Sở Y tế để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

Trung tâm Y tế huyện Tu Mơ Rông yêu cầu các đơn vị y tế thuộc, trực

thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Trung tâm Y tế;

- Trang TTĐT Trung tâm Y tế;

- Lưu: VT, TCHC-TCHC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thành Hải

mailto:hainam.cafemuoi@gmail.com

		2023-08-07T07:24:38+0700

		2023-08-07T07:53:12+0700

		2023-08-07T07:53:12+0700

		2023-08-07T07:53:12+0700